Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Московский институт электроники и математики им. А.Н.Тихонова

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ     № 36
05.02.2019
                                                                                                    Москва
заседания Ученого совета
Московского института электроники и математики им. А.Н.Тихонова Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (МИЭМ НИУ ВШЭ)
Председатель
 -

Е.А. Крук
Ученый секретарь -

В.П. Симонов

Присутствовали:

члены Ученого Совета:

А.Е.Абрамешин, С.А.Аксенов, В.Н.Афанасьев, С.В.Балакин, А.В.Белов, Д.А.Бограчев, Г.Г.Бондаренко, Д.В.Быков, А.В.Вишнеков, Г.Н.Гольцман, Ю.И.Гудков, М.Ю.Каган, А.Ф.Каперко, В.А.Каштанов, Л.Н.Кечиев, Е.А.Крук, А.Ю.Костинский, Е.А.Крючкова, А.Б.Лось, Б.Г.Львов, К.О.Петросянц, Е.Д.Пожидаев, В.Б.Прохорова, В.В.Романов, В.С.Саенко, В.П.Симонов, В.А.Старых, А.Л.Стемпковский, С.Р.Тумковский, А.И.Юрин
Приглашенные: список прилагается (приложение №1).
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:
1.
Отчет о финансово-экономических итогах работы МИЭМ НИУ ВШЭ в 2018 году. Представление Плана финансово-экономической деятельности МИЭМ НИУ ВШЭ на 2019 год
2.
О начале регистрации претендентов на вакансии МИЭМ НИУ ВШЭ летнего конкурса 2019 года
1.  СЛУШАЛИ:
Е.А. Крючкову – Отчет о финансово-экономических итогах работы МИЭМ НИУ ВШЭ в 2018 году. Представление Плана финансово-экономической деятельности МИЭМ НИУ ВШЭ на 2019 год
ВЫСТУПИЛИ: Каперко А.Ф., Крук Е.А.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию по итогам финансово-экономической деятельности МИЭМ НИУ ВШЭ в 2018 году.
1.2. Принять к сведению План финансово-экономической деятельности МИЭМ НИУ ВШЭ на 2019 год.
2. СЛУШАЛИ:
В.П.Симонова – О начале регистрации претендентов на вакансии МИЭМ НИУ ВШЭ летнего конкурса 2019 года
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Менеджерам кадровых комиссий обратить внимание претендентов на необходимость при оформлении анкеты предоставить документы, подтверждающие отсутствие ограничений на занятия образовательной деятельностью:

· справки о наличии (отсутствии) судимости;
· медицинского заключения по результатам медицинского осмотра
Председатель

Е.А.Крук
Ученый секретарь МИЭМ НИУ ВШЭ

В.П. Симонов
Приложение  № 1

к протоколу заседания

Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ

от 05 февраля 2019г. № 36
Список приглашенных

1. Иванников А.Д. – заместитель директора Институт проблем проектирования в микроэлектронике Российской академии наук (ИППМ РАН)

2.
Ихсанов Р.Ш. – доцент Департамента электронной инженерии
и др.
3